
 

 

 

                                                                                                                                                  

NACRT 

 

 

 

ODLUKA  

O USVAJANJU  BUDŽETA GRADA PRIJEDORA ZA 2019. GODINU 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                            

     Prijedor, novembra 2018. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na osnovu člana 31. tačka đ) Zakona o budžetskom sistemu Republike Srpske (“Službeni 
glasnik Republike Srpske” broj: 121/12, 52/14, 103/15 i 15/16), člana 39. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16)  i člana 39. Statuta Grada 
Prijedora ("Službeni glasnik grada Prijedora" broj: 12/17), Skupština Grada Prijedora je na ___ 
sjednici održanoj __. __.2018. godine donosi: 
 

ODLUKU 
o usvajanju   budžeta Grada Prijedora za 2019. godinu 

 
I 

  
 
Skupština grada Prijedora usvaja Nacrt Budžeta Grada Prijedora za 2019. godinu sa: 
 
- Ukupno utvrđenim prihodima i primicima....................................... 41.696.416 KM 
- Ukupno utvrđenim rashodima i izdacima......................................... 41.096.416 KM 
- Tekućom budžetskom rezervom.......................................................       600.000 KM 

 
II 

 
Sastavni dio ove Odluke je Nacrt  Budžeta Grada Prijedora za 2019.godinu. 
 
 

III 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 
Prijedora“. 
 
 

Broj: : 01-022-________/18  PREDSEDNIK 
Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 
Datum: __.__.2018.godine  Sead Jakupović 

 

 

 

 

 

 

  
 

  



3 
 

OBRAZLOŽENJE 
NACRTA BUDŽETA GRADA PRIJEDOR ZA 2019. GODINU 

 

I  OSNOV ZA DONOŠENJE BUDŽETA 

 

 Osnov za donošenje budžeta Grada Prijedor sadržan je u Zakona o budžetskom sistemu Republike Srpske – («Službeni glasnik Republike 
Srpske», broj: 121/12 I 52/14, 103/15 i 15/16). 
 
 Integritet budžetskog sistema obezbijeđen je kroz: 

- jedinstvenu budžetsku klasifikaciju, 
- upotrebu jedinstvene budžetske dokumentacije za izradu budžeta Republike, budžeta opština , gradova i fondova, 
- jedinstveni sistem budžetskog računovodstva ,  
- jedinstvenu kontrolu i reviziju i  
- jedinstvenim principima na kojima se zasniva budžetski postupak. 

 

 Glavni cilj pri projektovanju rashoda budžeta u 2019. godini je projekcija rashoda u okviru realne procjene prihoda. Plan budžeta rađen je 

na osnovu Dokumenta okvirnog budžeta Vlade Republike Srpske za period 2019 – 2021. godine za 2019 godinu kao i na osnovu smjernica iz  

Strategije integralnog razvoja Grada Prijedora za period 2014-2024.  

 Rashodi budžeta i budžetskih korisnika su prikazani u skladu sa zahtjevima međunarodnih standarda po ekonomskoj, funkcionalnoj i 

organizacionoj klasifikaciji. 

Sredstva za posebne namjene su utvrđena po prioritetima kroz zahtjeve građana i vladinih i nevladinih organizacija i ustanova. 

 Budžetski proces otpočeo je izradom uputstva za izradu budžeta Grada Prijedor za 2019. godinu u julu 2018. godine koji je dostavljen svim 

budžetskim korisnicima i objelodanjen preko javnih medija i web stranice Grada Prijedora. 



4 
 

Nacrt budžeta Grada Prijedora za 2019. godinu, je dokument koji predstavlja procjenu godišnjih prihoda, pomoći, transfera i primitaka i 

procjenu godišnjih troškova, rashoda i drugih izdataka Grada. 

 

Nacrt budžeta Grada Prijedora za 2019.godinu utvrđen je sa: 

 

- Ukupno utvrđenim prihodima i primicima....................................... 41.696.416 KM 

- Ukupno utvrđenim rashodima i izdacima ........................................ 41.096.416 KM 

- Tekućom budžetskom rezervom........................................................     600.000 KM 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE NACRTA BUDŽETA GRADA PRIJEDORA ZA 2019.GODINU 

 

 

Budžet Grada Prijedora pratit za 2019.godinu pratit će strateške ciljeve : 

- Izgrađena snažna privreda koja koristi sve Resurse Grada Prijedora i okruženja, 

- Sanirana i rekonstruisana postojeća i izgrađena nova fizička infrastruktura, 

- Razvijena mreža institucija za podršku društvenom razvoju i poboljšan kvalitet života građana i  

- Uspostavljeni funkcionalni kapaciteti za održivo upravljanje životnom Sredinom uz primjenu principa energetske efikasnosti. 

Takođe će se posebna pažnja posvetiti rodno odgovornom budžetiranju sa fokusom finansiranja projekata biznisu i ruralnom razvoju. 

Nastavljamo i sa najvažnijim infrastrukturnim projektom izgradnje i rekonstrukcije vodovodne i kanalizacione mreže koji se provodi sa 
Evropskom investicionom bankom i finansira se 50 % iz kreditnih sredstava, 35 % iz grantovskih sredstava iz IPA fondova EU i 15 % iz učešća 
građana. U 2019. godini planirana je izgradnja tercijarne mreže sa kućnim priključcima za stanovnike naselja Jelićka, Marićka, Gradina, Omarska, 
Petrov Gaj na regionalnom vodovodu Crno Vrelo.  Vrijednost projekta se prati preko Fonda- 05 i iznosi 6.438.000 KM, a u budžetu koji je u Nacrtu 



5 
 

predviđeno je učešće građana  u iznosu od 15% na godišnjem nivou na poziciji broj 321 u iznosu od 772.560 KM, kao i predviđene prilive i odlive 
sredstava za PDV u ulaznim fakturama izvođača radova. 

 
Planirano je učešće u izgradnji Sportske dvorane u Omarskoj u iznosu 91.046 KM, uz donaciju Vlade Srbije u iznosu od 500.000 KM. 
 
Učešće u izgradnji reflektora i ostale pripadajuće infrastrukture na Gradskom stadionu planirano je u iznosu od 400.000 KM. 
 
 U okviru projekta socijalnog stanovanja u budžetu su planirana su sredstva za pribavljanje građevinske dozvole i eksproprijaciju zemljišta 

finasiraju se iz budžeta Grada, dok se sredstva za igradnju objekata lica finansira Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine po 
namjenama kako slijedi: 

 

Projekat: "Regionalno stambeno zbrinjavanje korisnika u cilju iznalaženja trajnih rješenja za izbjeglice i raseljena lica": 32 stana u Raškovcu  100.000 

Projekat: "Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnog smještaja putem osiguranja javnih stambenih rješenja - CEB-2" - (20 stanova Raškovac) 80.000 

Projekat: "Regionalno stambeno zbrinjavanje korisnika u cilju iznalaženja trajnih rješenja za izbjeglice i raseljena lica" - (50 stanova Pećani) 50.000 

 

Ukupno za ove namjene planirano je 230.000 KM. 

 

U 2019. godini finansiraće se započeti kapitalni projekti z 2018. godine i ranijih godina kako iz vlastitih tako i iz kreditnih i grantovskih 

sredstava kako slijedi: 

- Vatrogasni dom Prijedor, 

- Sportska dvorana na Urijama, 

- Sportska Dvorana u Omarskoj, 

- Kanalizaciona mreža po Programu vodnih naknada. 

 



6 
 

 Provodeći program energetske efikasnosti u 2019. godini rekonstruisaće se ulična rasvjeta sa LED rasvjetom od koje se očekuje ušteda 

energoje, a sve finansijske uštede usmjerit će se u programe energetske efikasnosti. 

Tekuća rezerva Gradonačelnika utvrđena je u iznosu od 600.000 KM i u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu bit će usmjerena za 

nepredviđene i nedovoljno predviđene rashode i izdatke. 

Zbog usklađivanja sa Zakonom o radu („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 1/16 i 66/18) i Kolektivnim ugovorom za zaposlene u 
Gradskoj upravi lična prmanja zaposlenih povećana su za 1.128.142 KM. Takođe u Gradskoj upravi i ostalim korisnicima budžeta ima veći broj 
radnika koji su na bolovanju duže od 30 dana tako da su na njihova mjesta angažovane adekatne zamjene na puno radno vrijeme. 
  

Pri Odjeljenje za saobraćaj,  komunalne poslove  i zaštitu životne sredine i imovinsko-stambene poslove predviđena su učešća za 
sufinansiranje izgradnje i rekonstrukcije putne mreže sa građanima i donatorima u iznosu od 450.000 KM. 
 

Pri Odjeljenju za Privredu i poljoprivredu planirana su sredstva za podsticaj i  podršku privredi u skladu sa prijedlogom Privrednog Savjeta. 
, kao i učešće Grada u sufinasiranju Projekata iz IPA fondova u iznosu od 100.000 KM. 
 

Pri Odjeljenju za boračko invalidsku zaštitu planirana su sredstva u iznosu od 100.000 KM za rekonstrukciju kuća za ratne vojne invalide. 
 

Za eksproprijaciju zemljišta za potrebe grada Prijedora planirano je 300.000 KM. 
 

Za izgradnju projekata komunalne infrastrukture po MEG Projektu, a u okviru Programa upotrebe vodnih naknada planirana su sredstva 
u iznosu od 200.000 KM. Naime svake godine nakon uspješno provedene evaluacije procjena uspješnosti Gradske uprave i svih javnih preduzeća, 
švicarska Vlada kao donator obetbijediće svoje učešće na predloženom projektu zajedno sa lokalnom zajednicom . U 2018.godini  finansiran je 
Projekat  primarnog kanalizacionog sistema u naseljima Orlovača, Čirkin Polje i dijela industrijske zone Svale u iznosu od 320.000 KM iz sredstava 
Grada i Grant Švicarske Vlade u iznosu od 263.500 KM. 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 

  
III – PRIHODI, GRANTOVI, TRANSFERI I PRIMICI 

Nakon uvrštavanja naprijed navedenih razloga za usvajanje Nacrta Budžeta Grada Prijedora za 2019. godin , prihodi primici, grantovi i 

transferi po osnovnim ekonomskim kategorijama daju se u sledećem pregledu: 

 

Ekon. 
kod 

OPIS 

PLAN PO I 
REBALANSU 

BUDŽETA 
ZA 2018.G. 

NACRT 
BUDŽETA ZA 

2019. GODINU 

NOMINALNA 
RAZLIKA (4-3) 

1 2 3 4 5 

  UKUPNO:  PRIHODI, GRANTOVI, TRANSFERI,  PRIMICI I OSTALI PRIMICI  (71+72+73+78+81+91+92+93) 43.626.196 41.696.416 -1.929.780 

  UKUPNO:  PRIHODI, GRANTOVI I TRANSFERI( 71+72+73+78 ) 36.365.664 38.476.856 2.111.192 

  UKUPNO:  PORESKI  I NEPORESKI PRIHODI (71+72) 34.658.969 36.795.111 2.136.142 

71 PORESKI PRIHODI 26.487.379 28.399.737 1.912.358 

72 NEPORESKI PRIHODI 8.171.590 8.395.374 223.784 

73 GRANTOVI 332.000 178.500 -153.500 

78 TRANSFERI IZMEĐU ILI UNUTAR JEDINICA VLASTI  1.374.695 1.503.245 128.550 

81 PRIMICI ZA NEFINANSIJSKU  IMOVINU 1.410.042 2.073.560 663.518 

91 PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE  0 0 0 

92 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 5.100.000 0 -5.100.000 

93 OSTALI PRIMICI 750.490 1.146.000 395.510 

33 FINANSIJSKI REZULTAT 902.800 0 -902.800 

  
UKUPNO:  PRIHODI, GRANTOVI, TRANSFERI,  PRIMICI,  OSTALI PRIMICI  I FINANSIJSKI REZULTAT 
(71+72+73+78+81+91+92+93+33) 44.528.996 41.696.416 -2.832.580 



8 
 

 

 
 
 
U ovom pregledu prikazujemo strukturu prihoda, grantova, transfera  i primitaka Grada Prijedora kako slijedi: 
 

Red. 
br. 

OPIS 

PLAN 
PRIHODA PO I 
REBALANSU 
BUDŽETA ZA 

2018.GODINU  

STRUKTURA 
PRIHODA PO  I 

REBALANSU 
BUDŽETU ZA 

2018.GODINU 

PLAN PRIHODA 
PO  BUDŽETU 

ZA 
2019.GODINU  

STRUKTURA 
PRIHODA PO  
BUDŽETU ZA 

2019.GODINU 

NOMINALNA 
RAZLIKA (5-3) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Ukupno: Vlastiti tekući prihodi, prihodi od prodaje imovine i naknade:  43.626.196 100,00 41.696.416 100,00 -1.929.780 

71 Poreski prihodi 26.487.379 60,71 28.399.737 68,11 1.912.358 

713 Porez na lična prim. i prihodi od samost. djel. 2.776.450 6,36 2.217.580 5,32 -558.870 

714 Porez na imovinu 2.785.799 6,39 2.627.604 6,30 -158.195 

715 Porez na promet proizvoda i usluga 25.130 0,06 27.730 0,07 2.600 

717 Indirektni porezi doznačeni od UIO B.L. (PDV) 20.880.000 47,86 23.506.823 56,38 2.626.823 

719 Ostali poreski prihodi 20.000 0,05 20.000 0,05 0 

72 Neporeski prihodi 8.171.590 18,73 8.395.374 20,13 223.784 

721 Prihodi od zakupa i kamata 208.100 0,48 218.200 0,52 10.100 

722 Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih usluga 7.806.490 17,89 7.984.308 19,15 177.818 

723 Novčane kazne 40.000 0,09 40.000 0,10 0 

729 Ostali neporeski prihodi 117.000 0,27 152.866 0,37 35.866 

73 Grantovi 332.000 0,76 178.500 0,43 -153.500 

731 Grantovi 332.000 0,76 178.500 0,43 -153.500 

78 Transferi između ili unutar  jedinica vlasti 1.374.695 3,15 1.503.245 3,61 128.550 



9 
 

787 Transferi između različitih jedinica vlasti 1.374.695 3,15 1.503.245 3,61 128.550 

81 Primici od prodaje zgrada, objekata i zemljišta 1.410.042 3,23 2.073.560 4,97 663.518 

811 Primici od prodaje zgrada i objekata  1.015.000 2,33 1.804.560 4,33 789.560 

812 Primici za prodaju postrojenja i opreme 0 0,00 0 0,00 0 

813 Primici za prodaju zemljišta 395.042 0,91 269.000 0,65 -126.042 

91 Primici od finansijske imovine 0 0,00 0 0,00 0 

911 Primici od finansijske imovine 0 0,00 0 0,00 0 

92 Primici od zaduživanja 5.100.000 11,69 0 0,00 -5.100.000 

921 
Primici od zajmova za izgradnju infrastrukture 5.100.000 11,69 0 0,00 

-5.100.000 

93 Ostali primici 750.490 1,72 1.146.000 2,75 395.510 

931 Primici po osnovu poreza na dodatu vrijednost 590.000 1,35 976.500 2,34 
386.500 

938 Ostali primici iz transakcija sa drugim jedinicama vlasti 160.490 0,37 169.500 0,41 9.010 

33 Finansijski rezultat 902.800 0 0 0 -902.800 

331 Neutrošeni primici od uzetih zajmova za izgradnju komunalne infrastrukture (Kreditna sredstva) 902.800   0   
-902.800 

  Ukupno: Vlastiti tekući prihodi, prihodi od prodaje imovine i naknade + Finansijski rezultat 44.528.996 100 41.696.416 100 -2.832.580 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

 Zbog povećanja neoporezivog dijela plate sa 200 na 500 KM i usklađivanja plata sa tim promjenama smanjen je porez na lična primanja 

po  Dokumentu okvirnog budžeta Vlade Republike Srpske za period 2019-2021 godina za iznos od 558.570  KM. Planirano je povećanje poreza na 

dodanu vrijednost  za  2.626.823 KM na osnovu projekcija prihoda po Dokumentu okvirnog budžeta Vlade Republike Srpske za period 2019-2021 

godina, a porez na nepokretnosti je smanjen   za 158.195 KM.  

  Primici od prodaje zgrada, objekata i zemljišta povećani su za iznos od 663.518 KM. 

 

IV - RASHODI, IZDACI I OTPLATA DUGOVA 

 

Ukupna budžetska potrošnja Nacrtu  budžeta Grada Prijedora za 2019. godinu planirana je u ukupnom iznosu 41.696.416  KM pod čega:  
 
- Ukupno utvrđenim rashodima i izdacima ........................................ 41.096.416 KM 
- Tekućom budžetskom rezervom........................................................     600.000 KM 
 
Nakon uvrštavanja naprijed navedenih razloga za rebalans budžeta u 2018 godini, rashodi i izdaci osnovnih grupa i podgrupa po 

ekonomskim kategorijama daju se u sledećem pregledu: 

 

 

 



11 
 

EK KOD OPIS 

I-REBALANS 
PLANA 

BUDŽETA ZA 
2018. G. 

NACRT 
BUDŽETA ZA 

2019  . 

NOMINALNA 
RAZLIKA        (4-3) 

1 2 3 4 5 

41 TEKUĆI RASHODI OSIM RASHODA OBRAČUNSKOG KARAKTERA 31.552.754 33.080.904 1.528.150 

48 TRANSFERI IZMEĐU I UNUTAR JEDINICA VLASTI 193.350 225.510 32.160 

51 IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 9.277.841 3.772.584 -5.505.257 

61 IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU 0 0 0 

62 IZDACI ZA OTPLATU DUGOVA 2.455.442 2.755.000 299.558 

63 OSTALI IZDACI 749.609 1.182.418 432.809 

A UKUPNO RASPOREĐENI RASHODI: 44.228.996 41.096.416 -3.132.580 

B NERASPOREĐENI RASHODI (TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA) 300.000 600.000 300.000 

(A+B) UKUPNA POTROŠNJA ZA 2018. GODINU PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI: 44.528.996 41.696.416 -2.832.580 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

KONSOLIDOVANI RASHODI  BUDŽETA GRADA PRIJEDORA ZA 2019.GODINU PO PODGRUPAMA 

( EKONOMSKA KLASIFIKACIJA) 

 

Pregled plana rashoda i izdataka budžetske potrošnje za 2019. godinu u odnosu na rebalans  budžeta Grada za 2018. godinu, po osnovnim 

kategorijama izrađen je kumulativno za sve budžetske korisnike i daje se u sledećem pregledu: 

 

EK KOD OPIS 

I-REBALANS 
PLANA 

BUDŽETA ZA 
2018. G. 

NACRT 
BUDŽETA ZA 

2019  II-
VERZIJA-

26.10.2018. 

NOMINALNA 

RAZLIKA        

(4-3) 

1 2 3 4 5 

41 TEKUĆI RASHODI OSIM RASHODA OBRAČUNSKOG KARAKTERA 31.552.754 33.080.904 1.528.150 

411 Rashodi za lična primanja 11.168.786 12.296.928 1.128.142 

4111 Rashodi za bruto plate 8.831.500 9.899.770 1.068.270 

4112 Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja zaposlenih 2.047.086 2.095.458 48.372 

4113 
Rashodi za naknadu plata zaposlenih za vrijeme bolovanja (bruto) koji se ne 
refundiraju 181.200 190.700 9.500 



13 
 

4114 Rashodi za otpremnine i jednokratne pomoći (bruto) 109.000 111.000 2.000 

412 Rashodi po osnovu korištenja roba i usluga 10.022.216 10.029.012 6.796 

4121 Rashodi po osnovu zakupa 66.246 60.546 -5.700 

4122 Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih,komunikac. i transp. usluga  1.375.952 1.512.546 136.594 

4123 Rashodi za režijski materijal 247.519 262.959 15.440 

4124 Rashodi za materijal za posebne namjene 180.329 180.329 0 

4125 Rashodi za tekuće održavanje 1.855.326 1.760.526 -94.800 

4126 Rashodi po osnovu putovanja i smještaja 91.255 94.065 2.810 

4127 Rashodi za stručne usluge 1.810.610 1.887.585 76.975 

4128 Rashodi za usluge održavanja javnih površina i zaštite životne sredine  2.302.980 2.210.000 -92.980 

4129 Ostali nepomenuti rashodi 2.091.999 2.060.456 -31.543 

413 Rashodi finansiranja i drugi finansijski troškovi 803.500 718.500 -85.000 

4133 Rashodi po osnovu kamata na primljene zajmove u zemlji 793.500 713.500 -80.000 

4139 Rashodi po osnovu zateznih kamata 10.000 5.000 -5.000 

414 Subvencije 2.030.500 2.540.500 510.000 

4141 Subvencije ( razvojni projekti u privredi i poljoprivredi) 2.030.500 2.540.500 510.000 

415 Grantovi 3.111.142 2.646.450 -464.692 

4152 Grantovi u zemlji  3.111.142 2.646.450 -464.692 

416 
Doznake na ime socijalne zaštiite koje se isplaćuju iz budžeta Republike,opština i 
gradova  4.316.610 4.789.514 472.904 

4161 Doznake građanima koje se isplaćuju iz budžeta republike,opština i gradova 3.569.410 3.772.310 202.900 

4162 
Doznake drugim institucijama obaveznog socijalnog osiguranja koje se isplaćuju iz 
budžeta Republike  0 0 0 

4163 
Doznake pružaocima usluga soc. zaštite koje se ispl. iz budžeta Republike,opština i 
gradova  747.200 1.017.204 270.004 

4169 
Ostale doznake na ime soc. zaštite koje se ispl. iz budžeta Republike, opština i 
gradova  0 0 0 



14 
 

418 
Rashodi finansiranja, drugi finansijski troškovi i rashodi  transakcija razmjene 
između ili unutar jedinica vlasti 0 80.000 80.000 

418100 Rashodi po osnovu kamata na zajmove primljene od drugih jedinica vlasti 0 80.000 80.000 

419 Rashodi po sudskim rješenjima 100.000 60.000 -40.000 

419100 Rashodi po sudskim rješenjima 100.000 60.000 -40.000 

48 Transferi između i unutar jedinica vlasti 193.350 225.510 32.160 

487 Transferi između različitih jedinica vlasti 193.350 225.510 32.160 

487100 Transferi državi 0 0 0 

487200 Transferi entitetu 4.000 1.000 -3.000 

487300 Transferi jedinicama lokalne samouprave 3.000 3.000 0 

487400 Transferi fondovima obaveznog socijalnog osiguranja 186.350 221.510 35.160 

487900 Transferi ostalim jedinicama vlasti     0 

51 IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 9.277.841 3.772.584 -5.505.257 

511 Izdaci za proizvedenu stalnu imovinu 9.142.350 3.674.548 -5.467.802 

5111 Izdaci za izgradnju i pribavljanje zgrada i objekata 3.980.338 2.521.396 -1.458.942 

5112 Izdaci za investiciono održavanje, rekonstrukciju i  adaptaciju zgrada i objekata 4.279.954 357.252 -3.922.702 

5113 Izdaci za nabavku postrojenje i opreme 484.553 419.520 -65.033 

5114 Izdaci za investiciono održavanje opreme 0 0 0 

5115 Izdaci za biološku imovinu 1.000 1.000 0 

5117 Izdaci za nematerijalnu proizvedenu imovinu 396.505 375.380 -21.125 

512 Izdaci za dragocjenosti 0 0 0 

5121 Izdaci za dragocjenosti 0 0 0 

513 Izdaci za neproizvedenu stalnu imovinu 30.000 20.000 -10.000 

5131 Izdaci za pribavljanje zemljišta 30.000 20.000 -10.000 

516 Izdaci za zalihe materijala, robe, sitnog inventara, ambalaže i slično  105.491 78.036 -27.455 

5161 Izdaci za zalihe materijala, robe i sitnog inventara, ambalaže i slično  105.491 78.036 -27.455 

61 IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU 0 0 0 



15 
 

611 Izdaci za finansijsku imovinu 0 0 0 

6112 Izdaci za kupovinu akcija od ad "Toplana" 0 0 0 

6114 Izdaci za date zajmove 0 0 0 

62 IZDACI ZA OTPLATU DUGOVA 2.455.442 2.755.000 299.558 

621 Izdaci za otplatu dugova 2.455.442 2.755.000 299.558 

6213 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova u zemlji 2.445.442 2.750.000 304.558 

6219 
Izdaci za otplatu ostalih dugova iz ranijih godina (Dug po Zapisnicima Poreske 
uprave Republike Srpske) 10.000 5.000 -5.000 

63 OSTALI IZDACI 749.609 1.182.418 432.809 

631 Ostali izdaci 589.119 1.011.418 422.299 

6311 Izdaci po osnovu poreza na dodatu vrijednost 569.119 945.500 376.381 

6312 Izdaci po osnovu depozita i kaucija 15.000 15.000 0 

6313 Izdaci po osnovu avansa     0 

6319 Ostali izdaci 5.000 50.918 45.918 

638 Ostali izdaci iz transakcija između ili unutar jedinica vlasti 160.490 171.000 10.510 

6381 Ostali izdaci iz transakcija sa drugim jedinivama vlasti 160.490 171.000 10.510 

          

A UKUPNO RASPOREĐENI RASHODI: 44.228.996 41.096.416 -3.132.580 

B NERASPOREĐENI RASHODI (TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA) 300.000 600.000 300.000 

(A+B) UKUPNA POTROŠNJA ZA 2018. GODINU PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI: 44.528.996 41.696.416 -2.832.580 

 

 



16 
 

 

Ove konsolidovane grupe rashoda se prvenstveno  izrađuju za potrebe pribavljanja Mišljenja na  Nacrt i Saglasnosti na Prijedlog od 
Ministarstva finansija Republike Srpske, jer se kosolidacija vrši i prati na nivou entiteta Republike Srpske. 
 
 

Odjeljenje za finansije Grada Prijedora prati ostvarenje prihoda i izvršenje rashoda na dnevnom, sedmičnom, mjesečnom i kvartalnom nivou 
i o svim značajnim dešavanjima izvještava Gradonačelnika, radi preduzimanja adekvatnih mjera u procesu izvršavanja budžeta i utvrđivanju 
prioriteta u skladu sa realnim ostvarivanjem prihoda. 

 
U cilju dosljedne primjene Zakona o budžetskom sistemu, predlaže se Skupštini Grada Prijedora da nakon razmatranja usvoji  Nacrt  odluke 

o usvajanju  budžeta Grada Prijedora za 2019. godinu radi kontinuiteta finansiranja. 
 
 

OBRAĐIVAČ:  PREDLAGAČ: 
   

ODJELJENJE ZA FINANSIJE  GRADONAČELNIK 
GRADA PRIJEDORA   

  Milenko Đaković 
 
 
 
 
 

 


